
An Garda Síochána 
 
 

 

An Garda Síochána ar prieku paziņo, ka vietnē www.garda.ie tagad ir pieejama Tiešsaistes ziņošana 

par naida noziegumiem. 

Ja esat upuris vai liecinieks notikumam, kam nepieciešama tūlītēja Garda uzmanība, nekavējoties 

zvaniet 999 vai 112. 

 
Ko jūs domājat ar naida noziegumu? 

Pamatojoties uz An Garda Síochána definīciju par naida noziegumu - jūs varat būt naida nozieguma 

upuris, ja esat pakļauts tādam noziedzīgam nodarījumam kā uzbrukums, uzmākšanās vai sabiedriskā 

kārtība traucēšana un uzskatāt, ka esat kļuvis par upura sava uztvertā vecuma, invaliditātes, rases, 

ādas krāsas, tautības, etniskā piederības, reliģijas, seksuālās orientācijas vai dzimuma dēļ. Tās sauc par 

aizsargājamām īpašībām. 

Ko mēs domājam ar naida incidentu? 

Ne visi ar naidu saistītie notikumi būs noziedzīgi nodarījumi. Mēs tos saucam par naida incidentiem, 

kas nav saistīti ar noziedzību. Naids, kas nav saistīts ar noziegumu, var ietvert zemu diskriminācijas, 

iebiedēšanas, tiešsaistes vai verbālas vardarbības gadījumus. Tikpat svarīgi ir, lai jūs ziņotu mums arī 

par noziegumiem, kas nav saistīti ar noziegumiem. 

 

Ko darīt, ja man nav nepieciešamo pierādījumu? 

Neuztraucieties. Jums nav nepieciešami pierādījumi, lai mums par to ziņotu. Un to darot, jūs 
neuzņematies saistības veikt tālākas darbības.  
 

 Mēs uzklausīsim, kas jums ir sakāms 

 Mēs reģistrēsim incidentu 

 Mēs ar jums apspriedīsim iespējamās opcijas un kopā nolemsim, kā rīkoties tālāk 
 
 
Kādēļ ziņot par naidu? 

Ziņošana par naida noziegumu vai naida incidentu palīdzēs mums saprast, kas ar jums noticis un kāda 

atbilde jums nepieciešama. Tas arī ļaus mums redzēt, kur un cik bieži notiek šāda veida incidenti. Tas 

mums palīdzēs nodrošināt cilvēku drošību, nodrošinot labāku policijas darbību. 

 
 
 
Padariet naida noziegumus redzamus – ziņojiet par tiem šodien #LetsStopHateTogether 
 
 
 

 
 

http://www.garda.ie/

